
Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 33028

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2015

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA   0,00 24.390,00 24.013,00 29.178,00 77.581,00

  CRS - Cametá        

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       

                0103 0,00 24.390,00 24.013,00 29.178,00 77.581,00

ATENÇÃO PRIMÁRIA DE SAÚDE   6.384,49 0,00 11.933,23 0,00 18.317,72

  CRS - Barcarena        

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       

                0103 6.384,49 0,00 0,00 0,00 6.384,49

  CRS - Cametá        

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       

                0103 0,00 0,00 11.933,23 0,00 11.933,23

GESTÃO ESTADUAL DO SUS   2.264,66 0,00 0,00 0,00 2.264,66

  CRS - Capanema        

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       

                0103 2.264,66 0,00 0,00 0,00 2.264,66

GESTÃO GOVERNAMENTAL   71.648,99 113.351,01 0,00 0,00 185.000,00

  Casa Civil        

                0101 71.648,99 113.351,01 0,00 0,00 185.000,00

MANUTENÇÃO DA GESTÃO   38.200,00 27.000,00 39.571,80 0,00 104.771,80

  Casa Civil        

                0101 33.200,00 0,00 0,00 0,00 33.200,00

  CRS - Barcarena        

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       

                0103 5.000,00 7.000,00 3.447,00 0,00 15.447,00

  CRS - Marabá        

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       

                0103 0,00 20.000,00 36.124,80 0,00 56.124,80

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAÚDE   6.406,20 148.513,63 123.523,84 0,00 278.443,67

  CRS - Altamira        

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       

                0103 0,00 103.000,00 0,00 0,00 103.000,00

  CRS - Breves        

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       

                0103 6.406,20 42.000,00 45.000,00 0,00 93.406,20

  CRS - C. Araguaia        

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       

                0103 0,00 0,00 5.302,86 0,00 5.302,86

  SESPA        

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       

                0103 0,00 3.513,63 73.220,98 0,00 76.734,61

SEGURANÇA PELA PAZ   0,00 69.678,00 0,00 0,00 69.678,00

  Polícia Civil        

                0101 0,00 69.678,00 0,00 0,00 69.678,00

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2015

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         104.848,99 183.029,01 0,00 0,00 287.878,00

0103 - FES - Recursos Ordinários 20.055,35 199.903,63 199.041,87 29.178,00 448.178,85

TOTAL 124.904,34 382.932,64 199.041,87 29.178,00 736.056,85

Protocolo 908255

PORTARIA Nº 155, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2015 - DIOR                           
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 1271 e 1272, ambos de 4 de maio de 2015, que aprovam a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 2º quadrimestre do exercício de 2015.
RESOLVE:                                                   
I - Reduzir no montante de R$ 1.895.942,81 (Hum Milhão, Oitocentos e Noventa e Cinco Mil, Novecentos e Quarenta e Dois Reais e Oitenta e Um Centavos), a quota do segundo quadrimestre, referente 
ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,                                   
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES     
Secretário de Estado de Planejamento     


